
 

 
 

Helfereinsatz am KTF2022 Lyss/Aarberg 
 

 
Liebe Helferin, lieber Helfer 
 
Erstmals ganz herzlichen Dank für deine Bereitschaft uns am Bärner Kantonalturnfescht 
mit helfenden Händen zu unterstützen. Ohne dies wäre ein solcher Grossanlass an zwei 
Wochenenden mit über 12'000 Turnenden nicht möglich. Rund 1'600 Helfende leisten ca. 
17'000 Stunden Fronarbeit, dies in 650 Einsätzen zu 1 bis max. 40 Personen vom 3. bis 
23.Juni 2022. 19 OK-Mitglieder und 80 Bereichsleiter haben in den letzten 5 Jahren die 
Details geplant. Es geht jetzt noch in den intensiven Schluss-Spurt. Aber wir sind bereit, 
motiviert und freuen uns riesig auf den Anlass. Frei nach dem Motto, «iiu, mir si parat». 
 
Für welchen Einsatz wir dich eingeteilt haben, hast du in einer automatisierten Meldung 
von unserem Planungstool «SWISS VOLUNTEERS» erhalten. Wir hoffen sehr, dass 
diese Einteilung für dich so möglich ist. Nachfolgend das weitere Vorgehen: 
 
1. Bitte bestätige dein Helfereinsatz (-Einsätze) auf dem SV-Tool (Anleitung dazu 

siehe Beilage «Helferbestätigung»). Dies ist unbedingt durchzuführen. 
 

2. Solltest du verhindert sein, organisierst du bitte selber eine Vertretung und meldest 
diese Mutation deinem Personalverantwortlichen deines Vereins (siehe beiliegende 
Liste), welcher dann die Anpassung im SV-Tool vornimmt. 
 

3. Sollte in Ausnahmefällen keine Stellvertreterlösung möglich sein, meldest du dich 
hierzu auch beim Personalverantwortlichen deines Vereins (siehe beiliegende Liste). 

 
4. Nur in dringenden Fällen, wenn Punkt 2und 3 nicht möglich sind (vor allem auch für 

Einzelpersonen ohne Verein) meldest du dich bei der Co-Personalleitung (siehe bei-
liegende Liste). 

 
Am Einsatztag erwarten wir dich in der Auf-, Umbau- und Abbauwoche 15 Minuten vor 
Einsatz resp. an den beiden Wochenenden 10.-12.6. / 17.-19.6. 30 Minuten vor Einsatz 
in der Helferzentrale. Da wirst du auch dein Helfer-Shirt erhalten. Weitere Details werden 
wir dir spätestens Ende Mai noch zustellen. 
 
Nochmals ganz herzlichen Dank für deine Unterstützung. Wir schätzen dies sehr! 
 
 
Lyss, 11. Mai  2022    Ressort Personal (Co-Leitung) 
      Tania Lobsiger  Daniel Schmid 
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Kontaktdaten Personalverantwortliche KTF2022 
 

Verein Name/Vorname E-Mail Handy-Nr 

 
TV Aarberg 

 
Möri Patrick 

 
patrick.moeri@ktf2022.ch  

 
079 384 28 21 

 
DR Busswil 
 

 
Siegenthaler Mägi 

 
Anna-magdalena.siegentha-
ler@ktf2022.ch  

 
079 564 73 15 
 

 
TV Busswil 

 
Kissling Christof 

 
Christof.kissling@ktf2022.ch  

 
078 656 81 72 

 
DR Grossaffol-
tern 

 
Stuber Kathrin 

 
Kathrin.stuber@ktf2022.ch 

 
079 387 41 01 
 

 
TV Kallnach 

 
Eggli Dominik 

 
Dominik.eggli@ktf2022.ch 

 
079 371 88 64 

 
DTV Lyss 

 
Recchia Therese 

 
Therese.recchia@ktf2022.ch 

 
078 90 90 577 

 
TV Lyss 

 
Gasser Hans Ruedi  

 
H_r.gasser@bluewin.ch 

 
 

 
MR Seedorf / Co-
Personalleitung 

 
Schmid Daniel 

 
Daniel.schmid@ktf2022.ch 

 
079 508 66 82 

 
TV Seedorf / Co-
Personalleitung 

 
Lobsiger Tania 

 
Tania.lobsiger@ktf2022.ch 

 
079 612 32 89 

 
DTV Worben 

 
Fink Eva 

 
Eva.fink@ktf2022.ch 

 
078 826 96 87 

 
TV Worben 

 
Johner Daniel 

 
Daniel.johner@ktf2022.ch 

 
076 381 59 61 
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